
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.09.2022 г.                                                                                                     № 1046 

 

 

Об утверждении Реестра 

муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом 

на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», решением Совета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 27.07.2016 № 160/31 «О принятии Положения об организации 

транспортного обслуживания населения на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск», Постановлением администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 28.06.2021 № 713 «Об 

утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом на территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск» на 2022 г.», Постановлением Двенадцатого арбитражного 

апелляционного суда от 26.08.2022 года № А06-8555/2021 «О признании 

незаконными действия организатора открытого конкурса на право 

осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 

муниципального образования «Город Ахтубинск» администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Постановление администрации муниципального образования от 

27.05.2021 № 582 «Об изменении муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» – 

ОТМЕНИТЬ. 



 

2. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  Д.М. Шубин 

 

 

 
Е.В. Сизова 


